

Stanowisko
Stowarzyszenia Radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego
z dnia 29 września 2017 roku
w sprawie kompleksowego zagospodarowania dolnej Wisły

Województwo Kujawsko-Pomorskie ma szczególny powód do interwencji, a także prowadzenia aktywnych działań związanych z gospodarką wodną, ponieważ na jego obszarze kumuluje się większość problemów dotyczących zagospodarowania dolnej Wisły. Wynika to z faktu, że rozpoczęta w latach 60-tych XX w. budowa stopni wodnych dolnej Wisły, po oddaniu stopnia wodnego we Włocławku nie była kontynuowana. Działanie jedyne stopnia wodnego, zaniechanie budowy kolejnych i niedostateczne prace modernizacyjno-utrzymaniowe spowodowały, że dolna Wisła – szczególnie na odcinku od Włocławka do Torunia – została zdegradowana.

Stowarzyszenie Radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego – uwzględniając dotychczasowe działania Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w każdej kadencji, łącznie trzynaście stanowisk dotyczących problematyki gospodarki wodnej i aktywizacji gospodarczej dolnej Wisły – stoi na stanowisku, że najbardziej racjonalnym działaniem hamującym proces degradacji i zapewniającym bezpieczeństwo budowli istniejącego stopnia wodnego we Włocławku, jest budowa kolejnego stopnia wodnego w okolicy Siarzewa. Stopień ten zwiększyłby bezpieczeństwo przeciwpowodziowe na odcinku pomiędzy nimi, umożliwiając gospodarcze wykorzystanie dolnej Wisły w postaci: reaktywowania poniżej Płocka ok. 80. km drogi wodnej co najmniej IV klasy żeglowności, rozwinięcia hydroenergetyki, wykorzystania dużej retencji, przeciwdziałania stepowieniu Kujaw oraz turystycznego i rekreacyjnego zagospodarowania terenów nadwodnych.

Uwzględniając stanowisko środowisk związanych z gospodarką wodną, Stowarzyszenie Radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego uznaje, że zasadny jest powrót do przerwanej budowy kaskady dolnej Wisły.

Stowarzyszenie Radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego popiera także działania Zarządu Województwa w sprawie lokalizacji platformy multimodalnej w rejonie Bydgoszczy-Solca Kujawskiego.

W celu poprawienia interdyscyplinarnych działań w tej sferze, Stowarzyszenie Radnych Województwa Kujawsko-Pomorskiego uznaje za zasadne podjęcie merytorycznego dialogu w formie „okrągłego stołu” – zwolenników zrównoważonego wykorzystania potencjału gospodarczego polskich rzek ze środowiskami ekologicznymi, dla wypracowania rozwiązań prorozwojowych, zgodnych z racjonalną ochroną środowiska. Postulujemy również sporządzenie i przyjęcie „Narodowego Programu Rewitalizacji, Rozwoju i Wykorzystania Potencjału Gospodarczego Polskich Rzek”, ze szczególnym uwzględnieniem drogi wodnej E40, która łączy z Polską na kierunku wschodnim.

Prezes Stowarzyszenia Radnych

Ryszard Bober